АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕНЕНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СОЛТОНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                                          П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 14.10 2021                                                                                                               № 17

                                                   с. Нижняя Ненинка
 (
О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Нижнененинского сельсовета от 20.02.2019 № 1 «
Об утверждении Административного регла
мента  муниципальной услуги
«Выдача
разрешения на снос (пересадку)
зеленых насаждений» на территории Нижнененинского сельсовета Солтонского района

Алтайского края
)

    В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2020 № 479-ФЗ внесены изменения в Федеральный закон от 27.07.2010 № 210 –ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в части возможности идентификации и аутентификации заявителя в органах, предоставляющих государственные услуги, органах, предоставляющих муниципальные услуги, многофункциональных центрах с использованием информационных технологий.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Внести  в постановление Администрации Нижнененинского сельсовета от 20.02.2019 №1 «Об утверждении Административного регламента  муниципальной услуги «Выдача разрешения на снос (пересадку) зеленых насаждений» на территории Нижнененинского сельсовета Солтонского района Алтайского края» (далее – постановление) следующие изменения и дополнения:
1.1. пункт 5 Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на снос (пересадку) зеленых насаждений» на территории Нижнененинского сельсовета Солтонского района Алтайского края» утвержденного постановлением (далее – административный  регламент), дополнить абзацем следующего содержания:
«От имени лица, указанного в абзаце пятом настоящего пункта, вправе обратиться кадастровый инженер, выполняющий на основании документа, предусмотренного статьей 35 или статьей 42.3 Федерального закона "О кадастровой деятельности", кадастровые работы или комплексные кадастровые работы в отношении соответствующего объекта недвижимости, являющегося объектом адресации.»;
1.2.  в пункте 9 Административного регламента слова «20 рабочих дней» заменить на слова «10 рабочих дней»;
1.3. пункт 11 Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на снос (пересадку) зеленых насаждений» на территории Нижнененинского сельсовета Солтонского района Алтайского края» утвержденного постановлением (далее – административный  регламент), дополнить абзацем следующего содержания:
«7)  Федеральным законом от 30.12.2020 № 509-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
1.4 пункт 16 Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на снос (пересадку) зеленых насаждений» на территории Нижнененинского сельсовета Солтонского района Алтайского края» утвержденного постановлением (далее – административный  регламент), дополнить абзацем следующего содержания:
«16. Документы, указанные в пункте 15 запрашиваются Администрацией в государственных органах, органах местного самоуправления и подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организациях, в распоряжении которых находятся указанные документы в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, если заявитель не представил указанные документы самостоятельно.
  Предусмотрена возможность направления межведомственного запроса с использованием портала государственных и муниципальных услуг при заполнении заявителем запроса о предоставлении государственной или муниципальной услуги в электронной форме».
1.5 пункт 17 Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на снос (пересадку) зеленых насаждений» на территории Нижнененинского сельсовета Солтонского района Алтайского края» утвержденного постановлением (далее – административный  регламент), дополнить абзацем следующего содержания:
  «3)  предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 72 части 1 статьи 16 настоящего Федерального закона, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.».
       2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
3. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде Администрации сельсовета и информационном стенде с. Акатьево Солтонского района Алтайского края,  а также разместить на официальный сайте администрации -адрес сайта: http://нижняя-ненинка.рф/

     Глава сельсовета                                                                       Л.Н.Павленко